
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

66,390.972,653,993.93495,187.482,158,806.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,653,993.93495,187.482,158,806.45 66,390.97IMPUESTOS MUNICIPALES

877,657.48227,907.48649,750.00 39,081.27Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
306,285.0016,335.00 8,199.48Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 289,950.00

260,000.000.00 4,374.48260,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
37,425.0014,425.00 3,825.0023,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,150.000.00 0.005,150.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

480.00480.00 0.000.0011.7.1.01.35.01 Crianza de Cerdos y Porquerizas
2,750.00950.00 0.001,800.0011.7.1.01.35.02 Granja Avicola

480.00480.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

320,874.1358,964.13 4,260.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 261,910.00

154,960.2139,960.21 0.00115,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,400.00200.00 0.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
6,000.001,000.00 600.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

14,200.001,200.00 0.0013,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
350.00350.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 840.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,110.005,210.00 480.004,900.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,200.00250.00 0.00950.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
7,600.00600.00 0.007,000.0011.7.1.02.20.01 Variedades
3,760.000.00 0.003,760.0011.7.1.02.20.02 Venta de Ropa Usada

960.00880.00 0.0080.0011.7.1.02.20.03 Venta de Achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,600.001,100.00 0.002,500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,000.000.00 500.0030,000.0011.7.1.02.31.01 Venta de Cerveza Estable
253.92253.92 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

11,360.006,860.00 1,760.004,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,360.00860.00 80.002,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

840.00240.00 0.00600.0011.7.1.02.38.01 Panadería y Repostería
119,611.2154,521.21 13,522.85Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 65,090.00

14,730.008,220.00 9,630.006,510.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,400.001,150.00 650.003,250.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
2,130.002,130.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.00600.00 0.001,800.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,900.001,700.00 0.001,200.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

600.00500.00 0.00100.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.00600.00 0.001,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,550.004,550.00 600.003,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio

480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.28.02 Lavado de Vehículos (Carwash)
2,846.841,646.84 0.001,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,650.00150.00 0.002,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.01 Comidas Rapidas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.41.02 Cafeterías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
6,150.000.00 0.006,150.0011.7.1.03.47.01 Caja Rural

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
24,800.0023,000.00 2,300.001,800.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
12,758.287,758.28 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
12,516.092,516.09 342.8510,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

23,706.5718,406.57 2,358.14Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,300.00

9,526.637,026.63 368.142,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,191.188,191.18 290.002,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,988.763,188.76 1,700.00800.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,117.05617.05 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

778.80278.80 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

838.25338.25 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

105,063.5279,063.52 10,740.80Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 26,000.00

39,051.0029,051.00 100.8010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
51,621.5236,621.52 1,040.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
14,391.0013,391.00 9,600.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,032,084.18192,989.19839,094.99 22,297.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
240,000.000.00 3,318.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 3,318.06240,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
442,894.990.00 4,183.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 442,894.99
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442,894.990.00 4,183.53442,894.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,569.041,869.04 340.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,700.00

3,700.000.00 23.693,700.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,869.041,869.04 316.764,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,234.9313,734.93 2,009.43Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 18,500.00

9,514.841,014.84 165.908,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

22,720.0912,720.09 1,843.5310,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

307,385.22177,385.22 12,445.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 130,000.00

89,994.2139,994.21 8,921.8650,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
217,391.01137,391.01 3,524.0480,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

231,835.6829,835.68202,000.00 5,012.33Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 2,005.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 2,005.00150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,544.77544.77 118.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,544.77544.77 118.402,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,994.66994.66 132.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,994.66994.66 132.6810,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
68,296.2528,296.25 2,756.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

68,296.2528,296.25 2,756.2540,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
11,960.006,960.005,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
11,960.006,960.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

3,660.001,660.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,500.003,500.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
3,800.001,800.00 0.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500,456.5937,495.13462,961.46 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,456.5937,495.13 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 462,961.46

8,876.755,535.16 0.003,341.5911.7.6.01.03.00 Internet
491,579.8431,959.97 0.00459,619.8711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

115,779.77896,914.55180,564.55716,350.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 896,914.55180,564.55716,350.00 115,779.77NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

896,914.55180,564.55716,350.00 115,779.77Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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146,775.0033,775.00 4,095.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 113,000.00

9,275.003,275.00 995.006,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
14,600.002,600.00 280.0012,000.0012.5.99.01.03.01 Tasa por Poseer Terreno Baldío
66,080.0016,080.00 1,530.0050,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
56,820.0011,820.00 1,290.0045,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

722,671.77138,321.77 111,445.02Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 584,350.00

4,500.001,500.00 500.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,770.002,770.00 170.004,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,200.002,700.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

14,616.004,616.00 790.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.24.01 Licencia para Maquinitas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.02 Licencia Juego Tiro al Blanco

277,020.0027,020.00 6,600.00250,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
12,167.0910,667.09 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 50.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,950.001,650.00 60.00300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,400.003,400.00 200.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,000.00500.00 0.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

332,498.6882,498.68 103,075.02250,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

4,000.001,000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
27,467.788,467.78 239.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,000.00

8,467.783,467.78 239.755,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.005,000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,920.0066,540.0011,540.0055,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 66,540.0011,540.0055,000.00 1,920.00VENTA DE SERVICIOS
66,540.0011,540.0055,000.00 1,920.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
66,540.0011,540.00 1,920.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 55,000.00

29,440.004,440.00 1,120.0025,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
37,100.007,100.00 800.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

294,793.211,567,174.69803,174.69764,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,079,614.69729,614.69350,000.00 248,183.21INTERESES POR DEPOSITOS

1,079,614.69729,614.69350,000.00 248,183.21Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 487,560.0073,560.00414,000.00 46,610.00ALQUILERES
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487,560.0073,560.00414,000.00 46,610.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
169,110.0019,110.00 22,510.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 150,000.00

169,110.0019,110.00 22,510.00150,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
4,600.001,000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,600.00

4,600.001,000.00 0.003,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
313,850.0053,450.00 24,100.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 260,400.00

155,850.0027,450.00 11,600.00128,400.0017.6.3.04.01.01 Cubículos 1ra Planta Mercado
158,000.0026,000.00 12,500.00132,000.0017.6.3.04.01.02 Cubículos 2da Planta Mercado

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
1,253,193.025,071,873.031,252,332.153,819,540.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,071,873.031,252,332.153,819,540.88 1,253,193.02TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,071,873.031,252,332.153,819,540.88 1,253,193.02Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,071,873.031,252,332.15 1,253,193.02Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,819,540.88

5,071,873.031,252,332.15 1,253,193.023,819,540.8818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,836,137.5227,653,350.3612,375,186.8615,278,163.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,652,174.3612,374,010.8615,278,163.50 5,836,137.52TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,652,174.3612,374,010.8615,278,163.50 5,836,137.52Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,287,492.125,009,328.62 5,012,772.10Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,278,163.50

20,287,492.125,009,328.62 5,012,772.1015,278,163.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,364,682.247,364,682.24 823,365.42Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,752,592.931,752,592.93 823,062.390.0022.1.1.02.01.02 Proyecto PROMINE /IDECOAS INST. JENRRY SANTOS PADILLA, LOS PLANES
300,361.09300,361.09 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROGRAMA INTERVENCION DE CAMINOS PRODUCTIVOS
11,728.2211,728.22 303.030.0022.1.1.02.01.04 Proyecto PROMINE/ IDECOAS (Int. Bancarios)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 CONSTRUCCION DE HUELLAS DE CONCRETO Y CAJA PUENTE / CAMINOS 

PROD.
22.3.0.00.00.00 1,176.001,176.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

1,176.001,176.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,176.001,176.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

1,176.001,176.00 0.000.0022.3.1.01.01.02 Proyecto Mejoramiento de Fincas de Café y Micro- Crédito
0.0027,818,628.5327,818,628.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.0.00.00.00 27,818,628.5327,818,628.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
27,818,628.5327,818,628.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

3,455,519.553,455,519.55 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,455,519.553,455,519.55 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
24,363,108.9824,363,108.98 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

24,363,108.9824,363,108.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,568,214.4965,728,475.0922,791,860.83TOTAL: 42,936,614.26

Fecha Inicio: 01/12/2024

0s+js/j9JmezATh86pbl35SxE+3JUJBF6M981RT2aWdbtAWAcaU6E+bL5S12p2628NSNrUwn8b/EKgA6EddBhlkbYbIYdqsSFpCDPJ3YZ5/sva+8d7B0qpYIesmKCskStDrQLl63vqWM7/V3ZGTLY3b039sbz579Igk205IETBWGuWb1QiR0pbIKofhUk
GmjLkV U8bRbfn3+Tb3qG+rNvg==
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